
SPF Seniorerna Nolaskogs månadsmöte 2026-04-13 

Sven-Erik Forsgren hälsade de 120 närvarande hjärtligt välkomna till 

aprilmånadsmötet! I vanlig ordning visade han på var nödutgångar och 

hjärtstartare fanns och därefter presenterade ha dagens gästföreläsare Ulf 

Holmberg från Sjöräddningssällskapet i Örnsköldsvik. 

 

Dagens gästföreläsare Ulf Holmberg 

Ulf är stationsansvarig för RS Örnsköldsvik som grundades 2009 och är en av 

totalt 75 stationer längs den svenska kusten och våra största insjöar. Stationen 

ligger centralt strax bortom den gamla Järnvägscentralen. Idag är man 26 

frivilliga sjöräddare som är fördelat på tre jourlag och en skeppargrupp. Man har 

jour var tredje vecka, dygnet runt under den isfria tiden av året. 

Ulf presenterade verksamheten på ett enkelt och trevligt sätt och han 

poängterade även att Sällskapet har en givande samverkan med såväl 

Kustbevakningen som Sjöfartsverket. Man tränar besättningarna ideligen och 

har även utbyte med den Finska Sjöräddningen. 

Några tips som Ulf gav oss som vistas på sjön: 

- Vid nödläge/osäkert läge ring ALLTID 112 eller Mayday på VHF kana16. 

- Ring jourskepparen vis RS Örnsköldsvik för övriga ärenden. 

-  Vid förebyggande ärenden ring 0200-29 00 90. 

 Ulf visade även den flotta av flytetyg om Sällskapet förfogar över och nämnde 

då Ilse Sanne den senaste stora båten som är 11,8 m lång och är3,8 m bred. Hon 



väger 13 ton och har en toppfart på 40 knop och är byggd 2007. Som kuriosa 

berättade han att alla fartyg är donerade av privata personer eller företag. 

Namnet härrör till givaren. Just nu färdigställs en båt som har vår konung som 

donator. När larmet går ska båten lämna kaj inom 15 minuter – Örnsköldsviks 

Sjöräddningssällskap har en medeltid på bara 11 minuter.  Detta och Ulfs fina 

presentation renderade i mycket välförtjänta applåder. 

 Vår egen ”Gunsan” Östlund såg så till att vi alla reste oss upp och motionerade 

till Peps Perssons – Oh boj vilket vackert väder! Tack för att Du gör så att kaffet 

och smörgåsen alltid smakar så gott!! 

Avslutningsvis blev det dragning i lotteriet till vinarnas lycka! Tack för ett 

trevligt möte i goda vänners lag! 

Hans Nordin 

 

 


